86 CÔNG BÁO/Số 821 + 822/Ngày 14-7-2023

CHÍNH PHỦ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 47/2023/NĐ-CP Hà Nội, ngày 03 tháng 7 năm 2023

NGHỊ ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 62/2017/NĐ-CP
ngày 16 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

 và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tư pháp;

Chính phủ ban hành Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định
số 62/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một
số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản.

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 62/2017/NĐ-CP
ngày 16 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và
biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 9 như sau:

“Điều 9. Tổ chức đấu giá bằng hình thức đấu giá trực tuyến

1. Trong trường hợp đấu giá bằng hình thức đấu giá trực tuyến thì tổ chức đấu
giá tài sản, Hội đồng đấu giá tài sản, tổ chức mà Nhà nước sở hữu 100% vốn điều
lệ do Chính phủ thành lập để xử lý nợ xấu của tổ chức tín dụng thực hiện trình tự,
thủ tục đấu giá tài sản quy định tại Chương III và Chương IV của Luật Đấu giá tài
sản, quy định tại Chương III của Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 5
năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật
Đấu giá tài sản và quy định của Nghị định này.

 CÔNG BÁO/Số 821 + 822/Ngày 14-7-2023 87

2. Tổ chức đấu giá tài sản, Hội đồng đấu giá tài sản, tổ chức mà Nhà nước sở
hữu 100% vốn điều lệ do Chính phủ thành lập để xử lý nợ xấu của tổ chức tín dụng
tổ chức việc đấu giá bằng hình thức đấu giá trực tuyến thông qua việc thuê, sử
dụng Trang thông tin đấu giá trực tuyến. Trang thông tin đấu giá trực tuyến được
thiết lập và hoạt động theo quy định của pháp luật về thông tin và truyền thông,
pháp luật về thương mại điện tử, bao gồm Trang thông tin đấu giá trực tuyến quốc
gia, Trang thông tin đấu giá trực tuyến của tổ chức mà Nhà nước sở hữu 100% vốn
điều lệ do Chính phủ thành lập để xử lý nợ xấu của tổ chức tín dụng và Trang
thông tin đấu giá trực tuyến của tổ chức đấu giá tài sản.

3. Tổ chức mà Nhà nước sở hữu 100% vốn điều lệ do Chính phủ thành lập để
xử lý nợ xấu của tổ chức tín dụng chỉ được sử dụng Trang thông tin điện tử đấu giá
trực tuyến của tổ chức mình để tổ chức việc đấu giá bằng hình thức đấu giá trực
tuyến đối với tài sản là nợ xấu và tài sản bảo đảm của khoản nợ xấu theo quy định
của pháp luật.

4. Chi phí tham gia Trang thông tin đấu giá trực tuyến quốc gia, chi phí thuê tổ
chức đấu giá tài sản có Trang thông tin đấu giá trực tuyến để tổ chức cuộc đấu giá
bằng hình thức đấu giá trực tuyến được tính vào chi phí đấu giá tài sản quy định
tại khoản 2 Điều 66 của Luật Đấu giá tài sản.

5. Bộ Tư pháp chủ trì, phối hợp Bộ Tài chính, bộ, ngành liên quan quy định
chi phí sử dụng Trang thông tin đấu giá trực tuyến quốc gia thuộc Cổng thông tin
đấu giá tài sản quốc gia.”

2. Sửa đổi, bổ sung Điều 10 như sau:

“Điều 10. Trình tự tổ chức đấu giá bằng hình thức đấu giá trực tuyến

1. Tổ chức đấu giá tài sản, Hội đồng đấu giá tài sản, tổ chức mà Nhà nước sở
hữu 100% vốn điều lệ do Chính phủ thành lập để xử lý nợ xấu của tổ chức tín dụng
đăng tải Quy chế cuộc đấu giá, Thông báo công khai việc đấu giá, kèm theo danh
mục tài sản, hình ảnh, tài liệu liên quan đến tài sản (nếu có) trên Trang thông tin
đấu giá trực tuyến.

2. Người tham gia đấu giá xem tài sản đấu giá trực tuyến hoặc xem tài sản trực
tiếp theo Quy chế cuộc đấu giá; đăng ký tham gia đấu giá trên Trang thông tin đấu

88 CÔNG BÁO/Số 821 + 822/Ngày 14-7-2023

giá trực tuyến. Người tham gia đấu giá mua hồ sơ tham gia đấu giá thì được cấp
một tài khoản truy cập thông qua địa chỉ thư điện tử đã đăng ký.

Người tham gia đấu giá sử dụng tài khoản truy cập để được hướng dẫn cách
thức nộp hồ sơ tham gia đấu giá trực tuyến, nộp tiền đặt trước thông qua các hình
thức thanh toán trực tuyến, cách thức tham gia đấu giá, trả giá và các nội dung cần
thiết khác khi tham gia Trang thông tin đấu giá trực tuyến.

3. Người tham gia đấu giá nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá và tiền đặt trước
hợp lệ thì được sử dụng tài khoản truy cập để tham gia cuộc đấu giá theo Quy chế
cuộc đấu giá.

Người đủ điều kiện tham gia đấu giá mà không truy cập tài khoản đã được cấp
để tham gia trả giá theo thời gian quy định trong Quy chế cuộc đấu giá thì được coi
là không tham gia cuộc đấu giá quy định tại điểm a khoản 6 Điều 39 Luật Đấu giá
tài sản, trừ trường hợp bất khả kháng.

Thời gian trả giá của cuộc đấu giá do tổ chức đấu giá tài sản thỏa thuận với
người có tài sản nhưng tối thiểu là mười lăm phút.

4. Tổ chức đấu giá tài sản phân công đấu giá viên, Hội đồng đấu giá tài sản, tổ
chức mà Nhà nước sở hữu 100% vốn điều lệ do Chính phủ thành lập để xử lý nợ
xấu của tổ chức tín dụng phân công thành viên điều hành cuộc đấu giá trên Trang
thông tin đấu giá trực tuyến. Tại thời điểm kết thúc cuộc đấu giá, việc xác định
người trúng đấu giá được thực hiện như sau:

a) Trường hợp việc trả giá được thực hiện bằng phương thức trả giá lên thì
người trúng đấu giá là người có mức trả giá cao nhất được hệ thống mạng đấu giá
ghi nhận;

b) Trường hợp việc trả giá được thực hiện bằng phương thức đặt giá xuống thì
người trúng đấu giá là người đầu tiên chấp nhận mức giá khởi điểm hoặc giá đã
giảm được hệ thống mạng đấu giá tài sản ghi nhận.

Người trúng đấu giá quy định tại điểm a, điểm b khoản 4 Điều này được công
bố trên hệ thống mạng đấu giá trực tuyến ngay sau khi cuộc đấu giá kết thúc.

 CÔNG BÁO/Số 821 + 822/Ngày 14-7-2023 89

5. Kết quả cuộc đấu giá trực tuyến được đăng công khai trên Trang thông tin
đấu giá trực tuyến và được gửi vào địa chỉ thư điện tử của người tham gia đấu giá
đã đăng ký với tổ chức đấu giá tài sản, Hội đồng đấu giá tài sản, tổ chức mà Nhà
nước sở hữu 100% vốn điều lệ do Chính phủ thành lập để xử lý nợ xấu của tổ chức
tín dụng ngay sau khi công bố người trúng đấu giá trên Trang thông tin đấu giá
trực tuyến.”

3. Sửa đổi, bổ sung Điều 13 như sau:

“Điều 13. Yêu cầu đối với Trang thông tin đấu giá trực tuyến

1. Công khai, minh bạch, không hạn chế truy cập, tiếp cận thông tin.

2. Thời gian trên Trang thông tin đấu giá trực tuyến là thời gian thực và là thời
gian chuẩn trong đấu giá trực tuyến.

3. Hoạt động ổn định, liên tục và phải đạt cấp độ 3 theo quy định pháp luật về
bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

4. Đáp ứng các yêu cầu về việc kết nối, tích hợp và chia sẻ dữ liệu thông qua
nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu quốc gia; yêu cầu về hạ tầng kỹ thuật, tiêu chuẩn
công nghệ thông tin.

5. Có các chức năng nghiệp vụ tối thiểu sau đây:

a) Cho phép cá nhân, tổ chức đăng ký tài khoản tham gia đấu giá. Mỗi cá nhân,
tổ chức được đăng ký duy nhất một tài khoản tham gia đấu giá, trả giá.

b) Đảm bảo an toàn, bảo mật thông tin của người tham gia đấu giá, tài khoản
truy cập, việc tham gia trả giá, giá đã trả bằng mã định danh riêng.

c) Hiển thị công khai, trung thực giá trả của người tham gia đấu giá; thực hiện
ghi lại thông tin và truy xuất được lịch sử các giao dịch, mức giá được trả tại các
cuộc đấu giá, việc rút lại giá đã trả và những thông tin cần thiết khác trong quá
trình tổ chức đấu giá trên Trang thông tin đấu giá trực tuyến.

d) Hiển thị liên tục trong suốt thời gian đấu giá mức giá cao nhất đã trả đối với
phương thức trả giá lên và mức giá bằng giá khởi điểm hoặc giá đã giảm thấp nhất
đối với phương thức đặt giá xuống để những người tham gia đấu giá có thể xem
được; người đủ điều kiện tham gia đấu giá nhưng không tham gia cuộc đấu giá;

90 CÔNG BÁO/Số 821 + 822/Ngày 14-7-2023

đ) Bảo đảm người tham gia đấu giá không thể nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu
giá sau thời điểm kết thúc nộp hồ sơ; thực hiện việc trả giá sau thời điểm kết thúc
cuộc đấu giá.”

4. Sửa đổi, bổ sung Điều 14 như sau:

“Điều 14. Thẩm định điều kiện đối với Trang thông tin đấu giá trực tuyến
của tổ chức đấu giá tài sản

1. Tổ chức đấu giá tài sản, tổ chức mà Nhà nước sở hữu 100% vốn điều lệ do
Chính phủ thành lập để xử lý nợ xấu của tổ chức tín dụng gửi Đề án xây dựng
Trang thông tin đấu giá trực tuyến đến Bộ Tư pháp. Đề án có các nội dung quy
định tại khoản 3 Điều 1 của Nghị định này.

2. Bộ trưởng Bộ Tư pháp quyết định thành lập Hội đồng thẩm định Trang
thông tin đấu giá trực tuyến và ban hành quy chế hoạt động của Hội đồng; thành
phần Hội đồng gồm đại diện Bộ Tư pháp làm Chủ tịch Hội đồng, đại diện các cơ
quan, tổ chức có liên quan, các chuyên gia có trình độ, kinh nghiệm trong lĩnh vực
đấu giá, công nghệ thông tin.

3. Hội đồng thẩm định điều kiện đối với Trang thông tin đấu giá trực tuyến
xem xét, thẩm định theo các nội dung sau đây:

a) Cơ sở hạ tầng kỹ thuật, cơ sở vật chất và đội ngũ nhân sự vận hành Trang
thông tin đấu giá trực tuyến của tổ chức đấu giá tài sản;

b) Các yêu cầu quy định tại khoản 3 Điều 1 Nghị định này.”

5. Sửa đổi, bổ sung Điều 15 như sau:

“Điều 15. Phê duyệt Trang thông tin đấu giá trực tuyến, dừng việc thực
hiện hình thức đấu giá trực tuyến

1. Trong thời hạn 90 ngày kể từ ngày nhận được Đề án xây dựng Trang
thông tin đấu giá trực tuyến của tổ chức đấu giá tài sản, tổ chức mà Nhà nước sở
hữu 100% vốn điều lệ do Chính phủ thành lập để xử lý nợ xấu của tổ chức tín
dụng Bộ trưởng Bộ Tư pháp xem xét, phê duyệt Trang thông tin đấu giá trực
tuyến của tổ chức đấu giá tài sản, tổ chức mà Nhà nước sở hữu 100% vốn điều
lệ do Chính phủ thành lập để xử lý nợ xấu của tổ chức tín dụng.

 CÔNG BÁO/Số 821 + 822/Ngày 14-7-2023 91

2. Danh sách tổ chức đấu giá tài sản có Trang thông tin đấu giá trực tuyến
được đăng tải trên Trang thông tin điện tử chuyên ngành về đấu giá tài sản.

3. Định kỳ hằng năm hoặc trong trường hợp đột xuất, Bộ Tư pháp, Sở Tư pháp
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương kiểm tra việc quản lý, vận hành Trang
thông tin đấu giá trực tuyến của tổ chức đấu giá tài sản, tổ chức mà Nhà nước sở
hữu 100% vốn điều lệ do Chính phủ thành lập để xử lý nợ xấu của tổ chức tín
dụng đã được phê duyệt. Trường hợp Trang thông tin đấu giá trực tuyến không
đáp ứng điều kiện quy định tại khoản 3 Điều 1 của Nghị định này thì tổ chức
đấu giá tài sản có Trang thông tin đấu giá trực tuyến đó, tổ chức mà Nhà nước
sở hữu 100% vốn điều lệ do Chính phủ thành lập để xử lý nợ xấu của tổ chức
tín dụng có trách nhiệm nâng cấp hệ thống đấu giá trực tuyến trong thời hạn 90
ngày kể từ ngày được yêu cầu.

4. Sau thời hạn quy định tại khoản 3 Điều này mà Trang thông tin đấu giá trực
tuyến của tổ chức đấu giá tài sản, tổ chức mà Nhà nước sở hữu 100% vốn điều lệ
do Chính phủ thành lập để xử lý nợ xấu của tổ chức tín dụng không đáp ứng điều
kiện quy định tại khoản 3 Điều 1 của Nghị định này thì Bộ trưởng Bộ Tư pháp
xem xét dừng việc thực hiện hình thức đấu giá trực tuyến đối với Trang thông tin
đấu giá trực tuyến do Bộ trưởng Bộ Tư pháp phê duyệt, Giám đốc Sở Tư pháp
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương xem xét dừng việc thực hiện hình thức đấu
giá trực tuyến đối với Trang thông tin đấu giá trực tuyến do Giám đốc Sở Tư pháp
phê duyệt.”

6. Sửa đổi, bổ sung Điều 16 như sau:

“Điều 16. Trách nhiệm của Bộ Tư pháp, tổ chức đấu giá tài sản, tổ chức
mà Nhà nước sở hữu 100% vốn điều lệ do Chính phủ thành lập để xử lý nợ
xấu của tổ chức tín dụng trong việc xây dựng, quản lý, vận hành Trang thông
tin đấu giá trực tuyến

1. Trách nhiệm của Bộ Tư pháp:

a) Chủ trì xây dựng và ban hành Đề án xây dựng Cổng thông tin đấu giá tài sản
quốc gia có chức năng đăng thông báo lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản, đăng thông
báo việc đấu giá và đấu giá trực tuyến;

92 CÔNG BÁO/Số 821 + 822/Ngày 14-7-2023

b) Quản lý, vận hành và hướng dẫn sử dụng Trang thông tin đấu giá trực tuyến
quốc gia thuộc Cổng thông tin đấu giá tài sản quốc gia; bảo trì, bảo dưỡng, nâng
cấp hệ thống đấu giá trực tuyến bảo đảm đáp ứng điều kiện quy định tại khoản 3
Điều 1 của Nghị định này;

c) Cung cấp các dịch vụ hướng dẫn người có tài sản, tổ chức đấu giá tài sản,
người tham gia đấu giá thực hiện đấu giá trực tuyến và đăng ký, đăng tải thông tin
trên Trang thông tin đấu giá trực tuyến quốc gia;

d) Bảo mật thông tin trong quá trình vận hành Trang thông tin đấu giá trực
tuyến quốc gia khi đấu giá trực tuyến theo quy định;

đ) Lưu trữ thông tin phục vụ công tác tra cứu, theo dõi, giám sát, kiểm tra,
thanh tra, kiểm toán;

e) Thông báo công khai điều kiện về hạ tầng công nghệ thông tin của người sử
dụng khi tham gia Trang thông tin đấu giá trực tuyến quốc gia;

g) Thực hiện các nhiệm vụ khác về đấu giá tài sản được Chính phủ, Thủ tướng
Chính phủ giao.

2. Trách nhiệm của tổ chức đấu giá tài sản, tổ chức mà Nhà nước sở hữu 100%
vốn điều lệ do Chính phủ thành lập để xử lý nợ xấu của tổ chức tín dụng:

a) Xây dựng, quản lý, vận hành Trang thông tin đấu giá trực tuyến của mình;
chịu trách nhiệm về kết quả đấu giá trực tuyến do mình thực hiện;

b) Bảo mật thông tin về người tham gia đấu giá, tài khoản truy cập trừ trường
hợp pháp luật có quy định khác;

c) Bồi thường thiệt hại do lỗi mà tổ chức gây ra trong quá trình vận hành trang
thông tin đấu giá trực tuyến theo quy định của pháp luật;

d) Ban hành, hướng dẫn và công bố trên Trang thông tin đấu giá trực tuyến
cách thức đăng ký tài khoản, việc sử dụng tài khoản, cách thức trả giá, phương
thức đấu giá, thời điểm bắt đầu tiến hành đấu giá và thời điểm kết thúc đấu giá,
bước giá và công bố kết quả đấu giá trên hệ thống đấu giá trực tuyến;

 CÔNG BÁO/Số 821 + 822/Ngày 14-7-2023 93

đ) Bảo trì, bảo dưỡng, nâng cấp hệ thống đấu giá trực tuyến bảo đảm đáp ứng

điều kiện quy định tại khoản 3 Điều 1 của Nghị định này.”

7. Bổ sung Điều 16a, Điều 16b sau Điều 16 như sau:

a) Bổ sung Điều 16a như sau:

“Điều 16a. Trách nhiệm của tổ chức đấu giá tài sản, Hội đồng đấu giá

tài sản, tổ chức mà Nhà nước sở hữu 100% vốn điều lệ do Chính phủ thành

lập để xử lý nợ xấu của tổ chức tín dụng khi sử dụng Trang thông tin đấu

giá trực tuyến

1. Trang bị cơ sở hạ tầng về công nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu tổ chức hình

thức đấu giá trực tuyến.

2. Quản lý và bảo mật thông tin về người tham gia đấu giá, tài khoản, mật khẩu

được cấp, trừ trường hợp pháp luật có quy định khác. Trường hợp bị mất hoặc phát

hiện tài khoản của mình đang bị sử dụng trái phép thì phải thông báo ngay cho cơ

quan, tổ chức vận hành Trang thông tin đấu giá trực tuyến.

3. Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác và trung thực của các

thông tin đã đăng ký, đăng tải lên Trang thông tin đấu giá trực tuyến khi đăng nhập

bằng tài khoản truy cập của mình; kết quả đấu giá trực tuyến do mình thực hiện.

4. Dừng việc tổ chức đấu giá bằng hình thức đấu giá trực tuyến, dừng cuộc đấu

giá trực tuyến và thông báo ngay cho người có tài sản quyết định thời gian tổ chức

đấu giá lại trong trường hợp do lỗi kỹ thuật của hệ thống đấu giá trực tuyến khiến

cuộc đấu giá không bắt đầu được; thông báo cho người có tài sản biết để hủy kết

quả đấu giá trực tuyến trong trường hợp do lỗi kỹ thuật của hệ thống đấu giá trực

tuyến khiến người tham gia đấu giá không thể trả giá, trả giá hợp lệ nhưng không

được hệ thống ghi nhận hoặc ghi nhận sai thời gian trả giá.

5. Tuân thủ quy định của Luật Đấu giá tài sản và quy định khác của pháp luật

có liên quan.”

b) Bổ sung Điều 16b như sau:

94 CÔNG BÁO/Số 821 + 822/Ngày 14-7-2023

“Điều 16b. Trách nhiệm của người tham gia đấu giá khi tham gia Trang
thông tin đấu giá trực tuyến

1. Đảm bảo trang thiết bị khi tham gia đấu giá; chịu trách nhiệm trong trường
hợp hệ thống mạng của mình gặp sự cố dẫn đến không thể tham gia đấu giá, trả giá
trên Trang thông tin đấu giá trực tuyến

2. Quản lý và bảo mật tài khoản, mật khẩu được cấp. Trường hợp bị mất
hoặc phát hiện tài khoản của mình đang bị sử dụng trái phép thì phải thông báo
ngay cho tổ chức đấu giá tài sản, Hội đồng đấu giá tài sản, tổ chức mà Nhà nước
sở hữu 100% vốn điều lệ do Chính phủ thành lập để xử lý nợ xấu của tổ chức
tín dụng.

3. Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác và trung thực của các
thông tin đã đăng ký, đăng tải trên Trang thông tin đấu giá trực tuyến khi đăng
nhập bằng tài khoản được cấp.

4. Tuân thủ quy định của Luật Đấu giá tài sản, quy định khác của pháp luật có
liên quan và Quy chế cuộc đấu giá.”

Điều 2. Quy định chuyển tiếp

1. Trường hợp tổ chức đấu giá tài sản đã nộp Đề án thực hiện hình thức đấu giá
trực tuyến hợp lệ theo quy định của Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 5
năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật Đấu giá tài sản trước ngày Nghị định này có hiệu lực thi hành thì Sở Tư
pháp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tiếp tục thẩm định điều kiện và phê
duyệt đủ điều kiện thực hiện hình thức đấu giá trực tuyến theo quy định của
Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản.

2. Trong thời hạn 02 năm kể từ ngày Nghị định này có hiệu lực thi hành, tổ
chức đấu giá tài sản có Trang thông tin đấu giá trực tuyến đã được phê duyệt
theo Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản phải

 CÔNG BÁO/Số 821 + 822/Ngày 14-7-2023 95

bảo trì, bảo dưỡng, nâng cấp hệ thống đấu giá trực tuyến đáp ứng điều kiện quy
định tại khoản 3 Điều 1 của Nghị định này và báo cáo kết quả cho Bộ Tư pháp,
Sở Tư pháp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương đã phê duyệt.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Nghị định này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 9 năm 2023.

2. Bộ trưởng Bộ Tư pháp chịu trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra việc
thi hành Nghị định này.

3. Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ,
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các cấp và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Nghị định này./.

TM. CHÍNH PHỦ
KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trần Lưu Quang